ПРОЕКТ

 _________ 2022г. № ____ -ДГО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 23.12.2021 ГОДА             № 48-ДГО «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – «ГОРОД ТУЛУН» НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании – «город Тулун», утвержденным решением Думы городского округа от 13.05.2013 № 06-ДГО, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа от 23.12.2021 года            № 48-ДГО «О бюджете муниципального образования – «город Тулун» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

      «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования – «город Тулун» (далее по тексту - местный бюджет) на 2022 год:

      прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 853 027,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 434 277,9 тыс. рублей;

    общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 942 458,6 тыс. рублей;

    размер дефицита местного бюджета в сумме 89 431,6 тыс. рублей, или    22,4 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 59 544,8 тыс.рублей.»;

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 1 746 342,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 394 504,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 248 342,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 888 833,6 тыс.рублей;

  общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 1 772 730,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 794,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 275 305,8 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24 473,5 тыс. рублей;

  размер дефицита местного бюджета на 2023 год в сумме 26 387,8 тыс. рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, на 2024 год в сумме 26 963,2 тыс.рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;

1.3. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования – «город Тулун»:

          на 2022 год в сумме 138 118,8 тыс. рублей;
          на 2023 год в сумме 97 941,1 тыс. рублей;

          на 2024 год в сумме 16 564,5 тыс. рублей.»;
1.4. Пункт 10 решения изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования – «город Тулун»:
         по состоянию на 1 января 2023 года в размере 29 886,8 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

         по состоянию на 1 января 2024 года в размере 56 274,6 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 83 237,8 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.»;
1.5. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:

            «12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, согласно приложениям 13, 14 к настоящему решению:
            на 2022 год в сумме 1 738,0 тыс.рублей;

            на 2023 год в сумме 1 198,0 тыс.рублей;

            на 2024 год в сумме 1 598,0 тыс.рублей.»;

            1.6. Приложения  №№ 1-13, 15 к решению изложить в редакции, согласно приложений №№ 1-14  к настоящему решению;

            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа.
Председатель Думы городского округа                                                   А.С. Колпаков
Мэр города Тулуна
    Ю.В. Карих